Correio Eletrónicom

Sua Referência. Sua Comunicação de Nossa Referência
            Nº. MAIL-S-DRE/2013/683

    Proc. DAI/19.16

 Exmo (a) Senhor(a)
Diretor(a) da Editora Calendário das Letras

Assunto: PLANO REGIONAL DE LEITURA. ATUALIZAÇÃO DA LISTA DE OBRAS
RECOMENDADAS

No âmbito do Plano Regional de Leitura, e na sequência da revisão anual da

lista de obras recomendadas, informo V. Exª que a obra abaixo indicada, publicada pela
vossa editora, foi integrada nas obras de leitura recomendada do Plano Regional de Leitura
da Região Autónoma dos Açores:

          Girão, Rosário; Chrystello, Helena, Antologia de Autores Açorianos
Contemporâneos (2 volumes)

         Mimoso, Anabela, Contos Tradicionais Açorianos de Teófilo Braga
         Mimoso, Anabela, Aquela Palavra Mar

A lista completa encontra-se disponível no sítio
 http://www.edu.azores.gov.pt/projectos/planoregionalleitura/Paginas/Livros-

recomendados.aspx
Com os melhores cumprimentos

A COORDENADORA DO PLANO REGIONAL DE LEITURA
MARGARIDA QUINTEIRO

LS
Secretaria Regional da Educação, Ciência e Cultura
Direção Regional da Educação
Paços da Junta Geral - Carreira dos Cavalos
Apartado 46
9700-167 Angra do Heroísmo
Telefone: 295 401 100          E-mail: dre.info@azores.gov.pt

http://www.edu.azores.gov.pt/projectos/planoregionalleitura/Paginas/Livros-recomendados.aspx
http://www.edu.azores.gov.pt/projectos/planoregionalleitura/Paginas/Livros-recomendados.aspx